
DOPORUČENÝ METODICKÝ POSTUP TVORBY STRATEGICKÝCH
DOKUMENTŮ V TURISMU

1 / 1

 

DOPORUČENÝ METODICKÝ POSTUP TVORBY
STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ V TURISMU

Instituce / autor: CzechTourism
Datum zveřejnění: 7.12.2023
Registrační číslo: 196
Klíčová slova: turismus, strategie

Souhrn problematiky

Příručka popisuje základní postupy pro tvorbu strategických dokumentů v oblasti cestovního ruchu.

K čemu příručka je?

Jedná se o jednoduchý metodický návod pro přípravu strategických dokumentů v oblasti cestovního ruchu.
S její pomocí lze zvýšit účinnost strategického plánování a vytvořit podmínky pro strategické řízení turismu.
Příručka sjednocuje postupy přípravy strategických dokumentů v cestovním ruchu. Jejím cílem je odstranit
současné nedostatky jejich tvorby.
Sestavení strategického dokumentu dle příručky je prvním krokem ke zvládnutí strategického řízení.

Komu je určena?

Příručka je určena všem tvůrcům (případně zadavatelům) strategických dokumentů v oblasti turismu.
Příručka je obecně použitelná, vhodná pro všechny subjekty cestovního ruchu  (kraje,  města, DMO,
neziskové  subjekty  i  obchodní  společnosti),  které  mají  zájem zpracovat  strategický  dokument  v  oblasti
cestovního ruchu.
Příručku je možné rovněž využít jako inspiraci pro zpracování firemních strategických dokumentů subjektů v
oblasti turismu.

Jak ji používat?

Vlastníkem příručky je agentura CzechTourism.
Použití příručky není omezeno a její použití je bezplatné.
Při zpracování strategických dokumentů je doporučeno pokrýt všechny navrhované fáze. Jedině tak bude
strategický dokument kompletní.
Samotná příručka a její použití nezajišťuje kvalitu vykonávaných činností včetně výsledného strategického
dokumentu.
Příručka přináší obecný návod, proto je při tvorbě každého jednotlivého strategického dokumentu nutno
přizpůsobit postupy tak, aby co nejlépe odpovídaly konkrétní situaci.

Přílohy

https://cms.czechtourism.cz/cms/getmedia/60308b60-0a70-4fe5-90e8-c219d0fd57a3/Doporuceny-1.
metodicky-postup-tvorby-strategickych-dokumentu-v-turismu.pdf

https://cms.czechtourism.cz/cms/getmedia/60308b60-0a70-4fe5-90e8-c219d0fd57a3/Doporuceny-metodicky-postup-tvorby-strategickych-dokumentu-v-turismu.pdf
https://cms.czechtourism.cz/cms/getmedia/60308b60-0a70-4fe5-90e8-c219d0fd57a3/Doporuceny-metodicky-postup-tvorby-strategickych-dokumentu-v-turismu.pdf

